
UNIVERSITE DE KARA
Ktr,HU trLIt,.U tr I UI.,U LAIùtr,

T rav a i b Li b e rté' P atr i e

PRESIDENCE

SECRETARIAT GENERAL

ARRETE N' ,II 4 q /[IKIP M ISG/Ig
Portant autorisation de création 

l:îi)ï|1t;ii:iîi: *::j*res 
et sciences Humaines

Le Président de l'université de Kara, President du Conseil de l'Université,

Vu la loi n"g7-14 du 10 septembre 19g7 portant statut des Universités du Togo, ensemble les textes qui l'ont modifiée ;

Vu le Décretn'1g99-011/PRdu 21 janvier 1999 portantcréation de l'Université de Kara ''

Vu les Décrets n.2003-280/pR du 03 décembre 2003,20A7-128/PR du 17 octobre2007 et n'2015-079/PR du 28

octobre 2015 portant création de Facultés à l'université de Kara ,

Vu le Décret n.2016-030/pR du 1 1 mars 2016 portant nomination du Président de l'Université de Kara ;

vu l,arrêté n.016/Ul(p/vp/sG/16 du 13 mai 2016 portant conditions de création de masters à l'université de Kara ;

vu l,arrêté n"061/UKlp/Vp/SG/l6 du 0B novembre 2016 portant autorisation de création des masters à l'université de

Kara ;

Vu l,arrêté n"06012017/MESR du 27 juin 2017 portant création de l'lnstitut Supérieur des Métiers de l'Agriculture à

l'Université de Kara ;

Vu le plan stratégique décennal de développement de l'Université de Kara, de décembre 2013, notamment en son

Axe stratégique n'2 ;

Vu ia Déclaration de poliiique qualité du Président de l'Universite de Kara en date du 25 avrii 2t16;

Considérant les nécessités académiques et pédagogiques,

ARRETE

Article 1er: Le présent arrêté autorise l'ouverture dès l'année académique 2019-2020 des masters à la faculté des

tettres et Sciences Humaines (FLESH) comme précisé dans le tableau ci-après :

lntitulê

Master d'anglais Master recherche Lettres, Langues et Arts Anglais

Master de Géographie Master recherche
Sciences de l'Homme et

de la Société
Géographie

Master d'Histoire Master recherche
Sciences de l'Homme et

de la Société
Histoire

Master de Lettres

Modernes
Master recherche Lettres, Langues et Arts

Lettres

Modernes

Master de Philosophie Master recherche
Sciences de l'Homme et

de la Société
Philosophie

Master de Linguistique Master recherche Lettres, Langues et Arts Linguistique

Master de Sociologie Master Recherche
Sciences de l'Homme et

de la Société
Sociologie

Article 2 : Les Responsables pédagogiques et scientifiques seront nommés conformément à l'article n"B de I'arrêté

n. OtOruf«p/Vp/Scil6 du 13 mai 2016 portant conditions de création des masters à l'Université de Kara.

Domaine Mention

Philosophie



Article 3 : Les conditions d'inscription sont définies par arrête du Président de l'Université de Kara.

Article 4 : Le présent arrêté qui prend effet à compter de Ia daie de sa signature, sera enregistré, publié et communiqué

partout où besoin sera.

Kara, le ü 2 ûtT 2Û1gi

Le Président,

Professeur Komla SANDA


